



Stockholms regionförbund



Verksamhetsberättelse Årsbokslut Revisionsintyg 2024

Neuro Stockholms Regionförbund 2024

Medlemmar

Neuro Stockholms regionförbund har under verksamhetsåret 2024 haft sex (5) lokalföreningar.

Neuro Norrort	200 (212) medlemmar
Neuro Roslagen	0 (har upphört)
Neuro S:t Botvid	136(140) medlemmar
Neuro Stockholm	1 684 (1 518) medlemmar
Neuro Södertälje-Nykvarn	96 (94) medlemmar
Neuro Södertörn	176 (180) medlemmar

Det sammanlagda antalet medlemmar i föreningarna var vid årets slut 2 292 (2 327 år 2023) medlemmar, medlemsantalet i Neuro Stockholms regionförbund minskar med 35 personer. Medlemstappet tror vi kan bero på att en del av medlemmarna i Neuro Roslagen valt att inte fortsätta som medlemmar när lokalföreningen upphörde i början på 2024. De flesta medlemmarna valde att i stället gå med i Neuro Stockholm därav den stora ökningen, även Neuro Södertälje-Nykvarn har fått fler medlemmar. Neuro Norrort, S:t Botvid och Södertörn har alla minskat till något färre medlemmar under året dock inga drastiska förändringar.

Styrelse

Styrelsen har under 2024 haft följande sammansättning:

Ordförande:	Lars Haglund, Stockholm
Vice ordförande:	Pia Torstensson, S:t Botvid
Kassör:	Börje Larsson, Norrort
Övriga ordinarie ledamöter:	Jesper Strömgren, Stockholm

Maria Sverker, S:t Botvid

Gunnel Färm, Stockholm

Revisorer:

FMN Revision & Rådgivning AB

Kerstin Keller

Revisorsersättare:

Pia Laurell

Studieorganisatör:

Kanslipersonal

Valberedning:

Kristina Törnblom, Stockholm, sammankallande

Pia Laurell, Stockholm

Sammanträden

Styrelsen har haft sju (7) sammanträden.

Kansliet

Föreningen har ett gemensamt kansli tillsammans med Neuro Stockholm. Kansliet hade under 2024 fyra tjänster, tre heltid och en halvtid. Två av heltiderna är intressepolitiska handläggare, varav en även kommunikatör på halvtid, den tredje heltiden är som aktivitetsansvarig och halvtiden motsvaras av en föreningsadministratör. Inför verksamhetsåret 2024 drog Region Stockholm ner vårt anslag med 23 %, 560 000 kronor. Beslutet kom som en chock och har i stora anseende kommit att påverka vår verksamhet. Vi har i så stor utsträckning det bara är möjligt försökt att genomföra verksamheten enligt plan, en plan som anpassats till en förmodad ekonomi och som lagts redan innan vi fick besked om neddragning.

En lösning blev att säga upp en av de två intressepolitiska handläggarna (från sista februari, med ett års uppsägningstid, varvid hen sedan gick i planerad pension sista februari 2025) samt att planera inför en omorganisation med start 1 januari 2025, där antalet tjänster anpassats till den nya ekonomiska verkligheten. Den vakanta femte tjänst på halvtid för ekonomifunktionen på kansliet (som tidigare köpts in från Stark Ekonomi AB) togs bort. I stället bestämdes att vi ska köpa in och implementera ekonomisystemet Fortnox i vilket kansliet själva ska sköta tidsredovisning och den ekonomiska redovisningen.

Under sommar och tidig höst genomfördes en rekrytering till den nya halvtidstjänsten som intressepolitisk handläggare. Tjänsten tillsattes i början av januari 2025. I den nya organisationen finns det två heltidstjänster och två halvtidstjänster. Sammantaget finns det alltså en heltidstjänst mindre på kansliet när vi räknar in den vakanta tjänsten för ekonomifunktionen. För att ändå kunna utföra vårt intressepolitiska arbete har Neuro Stockholms styrelses ordförande engagerat sig i Neurogruppens arbete tillsammans med den nyanställda handläggaren.

Trots våra ansträngningar är det så att omorganisationen tagit mycket tid i anspråk vilket resulterat i att en del av det planerade intressepolitiska arbetet inte kunnat eller rättare sagt inte har hunnits med i den omfattning som presenterats i 2024 års verksamhetsplan, när så skett presenteras det löpande i texten.

Representanter i andra organisationer

RH-gruppen

Pia Torstensson (Ledamot
i Neuro Stockholms regionförbunds
styrelse)

Tomas Rodriguez Hedling
(Intressepolitiks handläggare &
Kommunikatör)

Neurogruppen

Carin Hellström (Intressepolitisk
handläggare)

Kerstin Kjellin (Ordförande Neuro
Stockholms styrelse)

Efter valet 2022 har representanter från Neuro Stockholms Län valts in till följande samverkansråd eller motsvarande för Funktionsrätt Stockholms Län, mandatperioderna för dessa är på fyra år. 2026 är sista året på denna mandatperiod:

Hälso- och Sjukvårdsförvaltningen	Christina Brännström
Stockholms Läns Sjukvårdsområde (SLSO)	Kristina Törnblom
Trafikförvaltningen	Maria Sverker
Resursgrupp Tillgänglighet	Börje Larsson
LOCUM	Börje Larsson
	Kristina Törnblom
Kulturförvaltningen	Kristina Törnblom
	Lars Haglund
Centrum för hälsodata	Nathalie Roséd
Hjälpmedelsgruppen	Kristina Törnblom
Digitalisering och Inera	Nathalie Roséd

Länet representeras dessutom av följande personer på följande platser:

Akademiskt Specialistcentrum (ASC)	Kerstin Kjellin
	Pia Torstensson
Patientråd vid Danderyds sjukhus	Nathalie Roséd
Funktionsrätt Stockholms Läns styrelse	Kristina Törnblom

BOSSE Råd, Stöd & Kunskapscentrums

referensgrupp

Tomas Rodriguez Hedling

Verksamhetens övergripande inriktning

Enligt stadgarna för Regionförbunden inom Neuroförbundet, så är:

- Regionförbundets **ändamål** att, som del av en riksomfattande intresseorganisation, på regionnivå påverka beslutsfattare genom opinionsbildning.
- Regionförbundet ska verka för att personer med neurologisk diagnos skall få sina behov och rättigheter tillgodosedda och ges förbättrade levnadsvillkor. Länsförbundet är en ideell sammanslutning och är partipolitiskt obundet.
- I sin verksamhet skall länsförbundet tillvarata föreningarnas och medlemmars gemensamma intressen, samt bidra till ökad information mellan föreningarna.
- Regionförbundet ska i kontakt med riksförbundets styrelse stödja och stimulera det gemensamma arbetet och då främst inriktat på opinionsbildning.
- Neuros verksamhet bygger på de värderingar som kännetecknar en demokratisk rättsstat, såsom de kommer till uttryck i svensk grundlag, FN:s förklaring om de mänskliga rättigheterna samt den Europeiska konventionen om skydd för de mänskliga rättigheterna och de grundläggande friheterna.

Regionförbundets **verksamhet** bör huvudsakligen inriktas på att;

- som **opinionsbildare** arbeta med intressepolitisk påverkan, på regionnivå eller motsvarande
- genomföra minst 1–2 möten per år för att möjliggöra **erfarenhetsutbyte** mellan de i länsförbundet anslutna lokalföreningarna
- arrangera **konferenser** av intressepolitisk karaktär och diagnosrelaterade frågor

Påverkansområden

- **Vård och rehabilitering** – Påverkansarbete på regionnivå
- **Allmänna kommunikationer och färdtjänst** – Påverkans- och informationsarbete på både region- och kommunal nivå.
- **Tillgänglighet eller användbarhet – fysisk och intellektuell** – påverkansarbete på region- och kommunal nivå.

Samarbetsformer

Styrelsen prioriterar, utifrån uppdraget, följande samarbetsformer inom regionförbundet:

Ordförandekonferenser

Det anordnades fyra stycken en-dagarskonferens (två stycken per termin) där skedde gemensamma diskussioner om regionförbundets arbete och utveckling med representanter för lokalföreningarnas styrelser och regionförbundets styrelse. Bland annat behandlades vilka frågor som skulle stå till grund för lokalföreningarnas motionsskrivande, vilka ska skickas in till Neuro Riksförbunds kongress 2025.

Samverkan (i påverkan)

Samarbete med andra funktionshinder-organisationer inom länet. Vi kanaliserar mycket av vårt påverkansarbete mot Region Stockholm genom våra två nätverk; **RH-gruppen** (rörelsehinderfrågor) och **Neurogruppen** (neurologirelaterade frågor) samt genom **Funktionsrätt Stockholms Län**, se även under rubriken **Påverkan**.

RH-gruppen

Syftet med RH-gruppen är att samordna påverkansarbetet i gemensamma frågor som rör funktionshinderpolitik med särskild inriktning på hjälpmedel och kollektivtrafik (färdtjänst) i Region Stockholm. Nätverket jobbar primärt med två fokusfrågor per år och träffas en gång i månaden med semesteruppehåll i juli. En förutsättning för nätverket är att deltagarna måste ha möjlighet att bidra praktiskt till gruppens gemensamma arbete. RH-gruppen är ett ideellt och demokratiskt nätverk som är partipolitiskt, religiöst och kommersiellt obundet.

Nätverket strävar efter konsensus i beslut om aktiviteter. Föreningens verksamhet omfattar Region Stockholm och ändamålet är att utöva intressepolitiskt påverkansarbete genom kontakter med politiker, tjänstemän, intresseorganisationer med flera, med syfte att förbättra tillgången till avgiftsfria hjälpmedel och kollektivtrafik (färdtjänst) för personer med funktionshinder. Att se till att personer med funktionshinder får tillgång till hjälpmedel och kollektivtrafik (färdtjänst) enligt gällande lagar, riktlinjer och föreskrifter.

RH-gruppens medlemmar är:

DHR Stockholms län
Neuroförbundet Stockholms regionförbund
Stockholms läns distrikt, RTP-S i Personskadeförbundet RTP
Reumatikerdistriktet i Stockholms län
Rörelsehindrade Barn och Ungdomar i Stockholms län (RBU)

Frågor som drivits av RH-gruppen 2024

Allmänna kommunikationer

SL – tunnelbana och pendeltåg

Vårt mål är att all kommunal och regional kollektivtrafik ska vara tillgänglig/användbar för alla medborgare. Det är ett ständigt pågående arbete inom RH-gruppen. Det är grundstommen i våra krav på de allmänna kommunikationerna – och i förlängningen färdtjänsten i Region Stockholm. Funktionsrätt Stockholms län, där vi samverkar, driver också frågan som en övergripande rättighetsfråga.

Rh-gruppen har under 2024 framför allt arbetat med tillgängligheten i pendeltågstrafiken. I mars genomfördes ett så kallat stresstest av pendeltågstrafiken då RH-gruppen tillsammans med regionrådet Anton Fendert genomförde spontanresor i pendeltågstrafiken där vi undersökte hur det egentligen fungerar när resor genomförs utan i förväg bokad rampservice. Vi kommer också att genomföra ett uppföljande stresstest 2025.

RH-gruppen genomförde en stor enkätundersökning bland alla sina medlemmar (som åker pendeltåg) där vi ställde en rad frågor, där huvudfokus var hur det fungerar efter att tågvärdarna tagits bort. En sammanställning av svaren från enkäten presenterades under senhösten för regionrådet för trafikfrågor och ordförande i Färdtjänstnämnden Anton Fendert.

Färdtjänst

Kollektivtrafiken i Region Stockholm är i stora delar otillgänglig. Färdtjänst, som är ett komplement till kollektivtrafiken, ska, efter sedvanlig prövning, ges med resor efter behov. Det gäller alla former av färdtjänst. Under 2024 har vi tillgodosett oss med den senaste forskningen, Trafikanalys rapporter, statistik från SCB och berättelser från våra medlemmar för att kunna göra en planering inför näst kommande år 2025 då färdtjänsten kommer stå i fokus för vårt arbete. Vi har planerat för en enkätundersökning, djupintervjuer och ett dialogmöte om färdtjänst i landstingshuset tillsammans med den styrande majoriteten (S, MP och C) och Vänsterpartiet. RH-gruppen har även skrivit en motion till Funktionsrätt Stockholms län inför årsmötet 2025. Neuro Stockholms regionförbund är också representerade i samverkansrådet för Färdtjänstnämnden.

Hjälpmedel

RH-gruppens mål är att alla hjälpmedel som förskrivs ska vara avgiftsfria. Under 2024 har vi som nämnts ovan i huvudsak ägnat oss åt kollektivtrafik och i synnerhet pendeltågstrafiken. Under 2025 är vår ansats att arbeta med färdtjänst under våren och med hjälpmedel till hösten. Vissa lättnader har aviserats gällande 2026 då ett högkostnadsskydd kommer införas men då vi anser att det inte räcker har vi motionerat till Funktionsrätt Stockholms läns årsmöte 2025. Vi har också för avsikt att kontakta hälso- och sjukvårdsförvaltningen angående en utvärdering av beslutet att avgiftsbelägga hjälpmedel hösten 2022 och be om en uppföljning av frågan med regionpolitiskt ansvariga.

Viktiga frågor som RH-gruppen leder mot politikerna i regionen 2025:

- RH-gruppen har skrivit flera motioner om färdtjänst och hjälpmedel med förslag på frågor som Funktionsrätt Stockholms län ska driva mot politikerna i regionen.
- RH-gruppen anordnar ett dialogmöte 26 maj om färdtjänst tillsammans med den sittande majoriteten (S, Mp och C) och Vänsterpartiet i landstingshuset.
- Under hösten 2025 kommer det framarbetas vilka frågor som ska drivas i valrörelsen 2026

Neurogruppen

Neurogruppen är en samverkansgrupp inom Funktionsrätt Stockholms län för patientföreningar inom området för neurologi. Vi arbetar intressepolitiskt tillsammans inom Region Stockholm för att påverka gemensamma frågor som bristen på neurologer, inrättande av patientskolor, behov av specialiserad rehabilitering, utbildning av specialistsjuksköterskor och så vidare.

Neurogruppen drar upp en verksamhetsplan för varje år för att definiera de punkter vi ska arbeta med och har under de år vi samarbetat etablerat kontakt med företrädare för RPO, Hälso- och sjukvårdsförvaltningen, beslutsfattare i Region Stockholm samt besökt flera av neurologklinikerna inom Vårdval specialiserad neurologi.

Neurogruppens medlemmar är:

Afasiföreningen i Stockholms Län

Epilepsiföreningen i Storstockholm

Hjärnkraft Stockholms län

Huvudvärksföreningen i Stockholms län

Neuro Stockholms Regionförbund

Parkinson Stockholm

Strokeföreningen i Stockholms län

Frågor som drivits av Neurogruppen 2024

Fem intressepolitiska mål har varit fokus för Neurogruppen för 2024. Nedan listas de fem målen och hur arbetet med respektive fråga gått till under 2024.

Neurologiskt inriktade vårdcentraler

Vi vill se att Stockholms Läns Sjukvårdsområde (SLSO) inrättar neurologiskt inriktade vårdcentraler.

Under 2024 har vi lyft frågan som ett förslag till fokusfråga för Funktionsrätt Stockholm län. De har samma mål på sin agenda, vilket kommer att underlätta framtida samarbete i frågan. Vi har, genom vårt nätverk Neurogruppen, i möten flera gånger under året lyft frågan med den politiska ledningen i regionen (regionrådet Talla Alkurdi (S)) och med RPO Nervsystemets sjukdomar. Båda har visat intresse för en sådan utveckling.

Ökat antal specialistsjuksköterskor

Vi vill se ett ökat antal specialistsjuksköterskor inom Neurologi i Region Stockholm

Frågan är fortfarande aktuell inom Neurogruppen och vi har en bra dialog, sedan förra året, med Regionala Programområdet (RPO) Nervsystemets sjukdomar och dess arbetsgrupp. Frågan har lyfts även 2024, nu med den nya politiska majoriteten i regionen, bland annat i samband med deras planer på att ta tillbaka den specialiserade neurologivården i egen regi från vårdvalet. Politiken (regionråd Talla Alkurdi(S)) visade stort intresse för förslaget och var redan bekanta med att det finns en outnyttjad utbildningsmodul på KI, med budget redan allokerad sedan tidigare.

Vården inom Stockholms Läns Sjukvårdsområde

Vården inom Stockholms Läns Sjukvårdsområde ska följa Socialstyrelsens riktlinjer för vård inom de olika neurologiska diagnoserna: multidisciplinära team och uppdaterade medicinska insatser och vårdinsatser, utifrån aktuella forskningsrön.

Neurogruppen har under 2024 behållit frågan aktuell på agendan i kontakterna med Regionala Programområdet Nervsystemets sjukdomar. Vi ingår i dialogen inom/med Funktionsrätt Stockholm län om denna prioritering.

Rehabiliteringsplan

Vi vill se att alla medborgare med en neurologisk diagnos ska erbjudas en rehabiliteringsplan. Nu har cirka 51 % av Neuros medlemmar en personlig rehabiliteringsplan, något som alla har rätt till enligt Socialtjänstlagen.

Neurogruppen är delad i frågan. Alla är för det, men flera vill inte att det ska vara en prioriterad fråga för nätverket, eftersom det inte finns rehab för alla grupper och de vill fokusera på mer grundläggande vård- och diagnosfrågor. Neuro Stockholms regionförbund har under 2024 drivit frågan självständigt i diskussioner med den politiska majoriteten i regionen (regionråd Talla Alkurdi (S)). Vi har fortsatt att lyfta frågan med Funktionsrätt Stockholm län.

Neurologisk rehabilitering

Upprustning av den befintliga neurologiska rehabiliteringen i Region Stockholm

Vi har gjort nedslag under de senaste åren och sett hur den neurologiska specialiserade rehabiliteringen långsamt har urholkats. 2019 var det 11 rehabgivare listade. 2021 var de nere i 9 rehabgivare, 2022 sjönk det till sju för att 2023 landa i 6 rehabgivare, varav Rehabstation är två – erbjuder rehabilitering på två lokaler i Stockholm. Det är en extremt oroande utveckling. Vi har lyft detta vid flera tillfällen under året med politiken i regionen (regionråd Talla Alkurdi och Vänsterpartiet), med Regionala Programområdet Nervsystemets sjukdomar och Hälso och Sjukvårdsförvaltningen. Frågan lyft i Neurogruppen. Vi har under 2024 tagit upp frågan i dialog med Funktionsrätt Stockholm län. Frågan om vårdvalet har tidigare resulterat i fem möten med den politiska majoriteten och med förvaltningen. Utredningen gällande vårdval har lagts ned. Kan bli aktuell till efter valet 2026 igen.

Viktiga frågor som Neurogruppen leder mot politikerna 2025:

- Utbilda fler specialistsjuksköterskor för att avlasta neurologerna.
- Under 2025 kommer det framarbetas vilka frågor som ska drivas i valrörelsen 2026, exempelvis jämlik och rättvis vård över hela landet.
- Neurogruppen kommer ställa upp på Seniordagen 6 maj 2025.

Påverkan

Region Stockholms råd och nämnder och Kommunala funktionshinderråd

Målet är att Neuro Stockholms regionförbunds kärnfrågor ska finnas på agendorna inom Region Stockholm och våra nätverk. Det har vi försökt uppnå genom att fortlöpande informera

medlemmar med uppdrag i samverkansråd och nämnder om våra prioriterade frågor och be medlemmar i råd och nämnder fortlöpande rapportera om hur våra prioriterade frågor behandlas.

Funktionsrätt Stockholms län

Vi har aktivt deltagit i Funktionsrätt Stockholms Läns utbildningar, samråd och konferenser under året. Vi ser att Funktionsrätt Stockholms Län är fortsatt viktiga som kanal för våra intressepolitiska kärnfrågor. Vår strategi har under 2024 varit att (och även i fortsättningen) nominera till de poster som aviseras inom olika samrådsgrupper med politiken och förvaltningen.

Media och kommunikation/Påverkan

Mångfald

Målet är att ta fram en gemensam mångfaldsplan för Neuro Stockholms regionförbund och lokalföreningarna. Neuro Stockholm och Neuro Stockholms Regionförbund har antagit en gemensam Mångfaldspolicy under 2024. Under 2025 kommer en mer specifik mångfaldsplan utvecklas utefter mångfaldspolicyn.

Digitalisering

Vi har under året haft som mål att ge stöd till medlemmar för att kunna ta del av digitala föreläsningar/möten tillsammans med lokalföreningarna i Region Stockholm. En av delarna i det har varit att informera om Digitalidag som är en nationell samverkansplattform som arbetar för att öka den digitala inkluderingen i Sverige och motverka att nya kunskapsgap uppstår. Vi informerar fortlöpande om digitalteknik på vår webbplats och återkommande i nyhetsbrev och medlemstidningen. På webbplatsen och i nyhetsbrev finns det även direktlänkar till Digitalhjälp. Vi har under 2024 varit delaktiga i Funktionsrätt Stockholm läns tema för året, som varit digitalt utanförskap.

Samverkan

Lokal/Regional samverkan

Ny informationsbroschyr

Neuro Stockholms regionförbund tog under 2024 fram en ny informationsbroschyr kring vår verksamhet. Det kunde vi göra utifrån att vi ansökte om ett extra stöd(bidrag) som utlyst av Neuros riksförbund.

Centrum för neurologi

Under 2024 har Neuro Stockholms regionförbund fördjupat samarbetet med Centrum för neurologi (akademiskt specialistcentrum för personer med multipel skleros (MS) eller Parkinsons sjukdom. och tagit fram broschyren *Nydiagnostiserad med MS* som svarar på en rad frågor som en nydiagnostiserad person kan ställa sig. Broschyren finns att tillgå på Centrum för neurologi och på vårt kansli.

Anhörigstödjare

Neuro Stockholm hade anhöriga som tema för 2024 års neurodag, som en del i att nå ut och sprida medveten hos länets anhörigstödjare så har Neuro Stockholms regionförbunds medlemstidning skickats ut till alla anhörigstödjare i länet (vi fortsätter med det 2025). Vi placerar även ut medlemstidningen och Neuro Region Stockholms broschyr på neurologiska mottagningar i länet.

Temaföreläsningar

Under 2024 gjordes tolv temaföreläsningar, som sändes digitalt och även spelades in för att kunna läggas upp på vår YouTube-kanal så medlemmar och intresserad allmänhet ska kunna ta del av föreläsningarna i efterhand. Temaföreläsningarna annonserades i förväg i Neuro Region Stockholms medlemstidning, Neuro Stockholms nyhetsbrev samt via föreningarnas gemensamma Facebook sida.

Medlemsresor

Under 2024 gjordes två medlemsresor, till Lars Lerins konsthall Sandgrund och Karlstad med omnejd samt en rehabiliteringsresa till Rehabiliteringscentret Vintersol på Teneriffa. I båda fallen samarbetade Neuro Stockholm och Neuro regionförbundet i planering och genomförande.

Vård

Klimatvård

Vårt mål är att klimatvård återinförs som ett rehabiliteringsalternativ i Region Stockholm. Vi har inspirerat Riksförbundet att driva frågan nationellt men har tyvärr inte själva hunnit med att arbeta med frågan mer ingående vi kunde dock även 2024 genomföra en två veckors resa till Teneriffa med lätt rehabilitering på Vintersol som är ett rehabiliteringscenter som specialiserat sig på neurologiska och reumatiska sjukdomar. Under 2025 ser vi tyvärr inte att vi kommer kunna genomföra någon resa då våra resurser inte räcker till.

Akutvården

Vårt mål är att Personliga assistenter ska tillåtas jobba även när brukaren ligger på sjukhus, oberoende av kommunikationsproblematik. Kansliet gjorde under 2023 en kartläggning av nuvarande regelverk, som verkar skifta beroende på regionala regler. Vi försöker därför göra frågan till en riksfråga och har tagit fram ett underlag för att skriva en motion till Neuroförbundets kongress 2025.

Neuro Stockholms Regionförbund

Årsbokslut 2024 – Resultaträkning

Belopp i SEK	not	2401-2412	2301-2312
--------------	-----	-----------	-----------

INTÄKTER

Bidrag	1.890.000	2.362.500
Medlemsavgifter	0	0
Övriga intäkter	10.180	16.000
Intäkter medlemstidningen	124.199	137.131
Summa intäkter	2.024.379	2.515.631

KOSTNADER

Neuro Stockholms adm. verksamhet	- 1.890.000	-2.500.000
Kostnader Medlemstidningen	- 124.199	-137.131
Övriga externa kostnader	- 108.849	- 103.755
Summa kostnader	- 2.123.048	- 2.741.386

RÖRELSERESULTAT - 98.669	- 225.755
--------------------------	-----------

FINANSIELLA POSTER

Resultat försäljning värdepapper		7.501
0		
Värdejustering fonder	29.909	32.056
Ränteintäkter och liknande	1	665
Utdelningar	15.287	25.448
Räntekostnader och liknande	- 1.016	0
Summa finansiella poster	51.682	58.168

ÅRETS RESULTAT	- 46.987	- 167.587
----------------	----------	-----------

Årsbokslut 2024 - Balansräkning

Belopp i SEK	not	2024-12-31	2023-12-31
--------------	-----	------------	------------

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

2

Elgstrands fond	309.724	531.526
-----------------	---------	---------

	309.724	531.526
--	---------	---------

SUMMA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR	309.724	531.526
-----------------------------	---------	---------

Omsättningstillgångar

Kundfordringar	47.605	11.435
----------------	--------	--------

Övriga fordringar	513	6.736
-------------------	-----	-------

Förutbetalda kostnader och

upplupna intäkter	15.098	137.131
-------------------	--------	---------

	63.216	155.302
--	--------	---------

Kassa och bank	278.098	70.642
----------------	---------	--------

SUMMA OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR	341.314	225.944
-----------------------------	---------	---------

SUMMA TILLGÅNGAR	651.038	757.470
------------------	---------	---------

Belopp i SEK	not	2024-12-31	2023-12-31
--------------	-----	------------	------------

SKULDER OCH EGET KAPITAL

Eget kapital

Kapitalbehållning	624.502	892.088
Utdelning Elgstrands fond	- 80.000	- 100.000
Årets resultat	- <u>46.987</u>	- <u>167.587</u>
Summa eget kapital	497.515	624.501

Kortfristiga skulder

Övriga skulder	133.523	107.696
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	<u>20.000</u>	<u>25.000</u>
Summa skulder	153.523	132.969

SUMMA EGET KAPITAL

OCH SKULDER	651.038	757.470
-------------	---------	---------

Årsbokslut 2024 – Noter

1.Redovisningsprinciper

Redovisningen är i valda delar upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1, årsredovisning och koncernredovisning (K3)

2. Finansiella anläggningstillgångar

	2024	2023
Anskaffningsvärde		
Ingående anskaffningsvärde	561.436	535.987
Investering under året	15.286	25.448
Avyttringar under året	<u>-266.998</u>	<u>0</u>
Utgående anskaffningsvärde	309.724	561.436
Nedskrivning		
Ingående nedskrivning	- 29.910	- 61.966
Årets nedskrivning	0	0
Återföring av tidigare nedskrivning	<u>29.910</u>	<u>32.056</u>
Utgående nedskrivning	0	- 29.910
Utgående bokfört värde	309.724	531.526

Specifikation av finansiella tillgångar

K-A Elgstrands fond är ett samlingsnamn avseende olika arv som föreningen erhållit genom åren. Dessa har samlats under gemensam förvaltning och placering och fördelar sig enligt följande;

	<u>Anskaffningsvärde</u>	<u>Marknadsvärde</u>
Swedbank Robur Stiftelsefond	<u>309.724</u>	<u>301.592</u>
Totalt	309.724	301.592

Slutord

Styrelsen vill rikta ett stort och varmt tack till alla de som ställt upp ideellt för regionförbundet under det gångna året.

Till länets övriga Rh-föreningar riktar styrelsen ett varmt tack för utmärkt samarbete under året.

Styrelsen riktar ett tack för ett mycket gott samarbete inom nätverket Neurogruppen under det gångna året.

Styrelsen vill rikta ett stort tack till anslagsgivande myndigheter och enskilda för värdefullt stöd och hjälp under 2024.

Ett stort tack till det gemensamma kansliet, som deltagit i och stöttat i regionförbundets arbete.

Stockholm datum månad 2025

Neuroförbundet Stockholms regionförbunds Styrelse

Lars Haglund

ordförande

Pia Torstensson

vice ordförande

Jesper Strömgren

ledamot

Börje Larsson

kassör

Maria Sverker

ledamot

Gunnel Färm

ledamot

Signerat dokument

via <https://signera.ebox.nu>



Signerad text:

Jag har läst och förstår innehållet i PDF-filen (1) och samtycker och godkänner allt som avtalas däri, som om jag skrivit under en fysisk utskrift av PDF-filen (1):

(1) Avser PDF-fil enligt följande

Namn: Neuro Stockholms Regionförbunds Verksamhetsberättelse 2024.pdf

Storlek: 403334 byte

Hashvärde SHA256:

929a956bbac9575f494d1fe129a00485b43f0ac63490bc53317c337b4314fd7b

Originalfilen och signaturerna är bifogade som bilagor till denna PDF.

För att öppna bilagorna kan en dedikerad PDF-läsare krävas.

Signerat av 6:

Nils Börje Larsson

Signerat med BankID 2025-04-02 19:30 Ref: 0195f78d-aca5-7974-87b4-854284924288

PIA TORSTENSSON

Signerat med BankID 2025-04-02 19:34 Ref: 0195f790-deeb-7097-9b27-14d7b5cf16ab

Maria Elisabet Sverker

Signerat med BankID 2025-04-02 19:37 Ref: 0195f793-fc22-7c90-b6b1-878cc53fdd80

Lars Göran Haglund

Signerat med BankID 2025-04-02 19:38 Ref: 0195f794-f91b-753f-8a28-899273cbe1ee

GUNNEL FÄRM

Signerat med BankID 2025-04-07 13:13 Ref: 01960ff4-5eee-73cc-961d-0e960d91346a

Jesper Fredrik Strömgren

Signerat med BankID 2025-04-08 15:31 Ref: 01961599-3716-77b3-993d-cb5f979b2feb



Verifikat

Transaktion 09222115557543888273

Dokument

Neuro_Stockholms_Regionforbunds_Verksamhetsberattelse_2024

Huvuddokument

23 sidor

Startades 2025-04-09 20:24:51 CEST (+0200) av Fredrik Mattisson (FM)

Färdigställt 2025-04-09 20:26:52 CEST (+0200)

Signerare

Fredrik Mattisson (FM)

556975-6421

fredrik.mattisson@fmnrevision.se

+46760332230



Namnet som returnerades från svenskt BankID var
"FREDRIK MATTISSON"

Signerade 2025-04-09 20:26:52 CEST (+0200)

Detta verifikat är utfärdat av Scrive. Information i kursiv stil är säkert verifierad av Scrive. Se de dolda bilagorna för mer information/bevis om detta dokument. Använd en PDF-läsare som t ex Adobe Reader som kan visa dolda bilagor för att se bilagorna. Observera att om dokumentet skrivs ut kan inte integriteten i papperskopian bevisas enligt nedan och att en vanlig papperutskrift saknar innehållet i de dolda bilagorna. Den digitala signaturen (elektroniska förseglingen) säkerställer att integriteten av detta dokument, inklusive de dolda bilagorna, kan bevisas matematiskt och oberoende av Scrive. För er bekvämlighet tillhandahåller Scrive även en tjänst för att kontrollera dokumentets integritet automatiskt på: <https://scrive.com/verify>



Revisionsberättelse

Till styrelsen i Neuro Stockholms Regionförbund

Org.nr 802433-2671

Rapport om årsbokslutet

Uttalande

Jag har utfört en revision av årsbokslutet för Neuro Stockholms Regionförbund för räkenskapsåret 2024.

Jag tillstyrker att årsmötet beviljar styrelsens ledamöter ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

Grund för uttalande

Jag har utfört revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Mitt ansvar enligt dessa standarder beskrivs närmare i avsnittet *Revisorns ansvar*. Jag är oberoende i förhållande till stiftelsen enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för mitt uttalande.

Styrelsens ansvar

Det är styrelsen som har ansvaret för att årsbokslutet upprättas och för att bokföringslagen tillämpas vid upprättandet av årsbokslutet. Styrelsen ansvarar även för den interna kontroll som den bedömer är nödvändig för att upprätta ett årsbokslut som inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag.

Vid upprättandet av årsbokslutet ansvarar styrelsen för bedömningen av stiftelsens förmåga att fortsätta verksamheten. Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock inte om styrelsen avser att upphöra med verksamheten eller inte har något realistiskt alternativ till att göra detta.

Revisorns ansvar

Mina mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsbokslutet som helhet inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag, och att lämna en revisionsberättelse som innehåller mina uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är ingen garanti för att en revision som utförs enligt ISA och god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter eller misstag och anses vara väsentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska beslut som användare fattar med grund i årsbokslutet.

Som del av en revision enligt ISA använder jag professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Dessutom:

- identifierar och bedömer jag riskerna för väsentliga felaktigheter i årsbokslutet, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag, utformar och utför granskningsåtgärder bland annat utifrån dessa risker och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och ändamålsenliga för att utgöra en grund för mina uttalanden. Risken för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av oegentligheter är högre än för en väsentlig felaktighet som beror på misstag, eftersom oegentligheter kan innefatta agerande i maskopi, förfälskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig information eller åsidosättande av intern kontroll.

- skaffar jag mig en förståelse av den del av stiftelsens interna kontroll som har betydelse för min revision för att utforma granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till omständigheterna, men inte för att

uttala mig om effektiviteten i den interna kontrollen.

- utvärderar jag lämpligheten i de redovisningsprinciper som används och rimligheten i styrelsens uppskattningar i redovisningen och tillhörande upplysningar.

- drar jag en slutsats om lämpligheten i att styrelsen använder antagandet om fortsatt drift vid upprättandet av årsbokslutet. Jag drar också en slutsats, med grund i de inhämtade revisionsbevisen, om huruvida det finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana händelser eller förhållanden som kan leda till betydande tvivel om stiftelsens förmåga att fortsätta verksamheten. Om jag drar slutsatsen att det finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, måste jag i revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten på detta. Mina slutsatser baseras på de revisionsbevis som inhämtas fram till datumet för revisionsberättelsen. Dock kan framtida händelser eller förhållanden göra att en stiftelse inte längre kan fortsätta verksamheten.

- utvärderar jag den övergripande presentationen, strukturen och innehållet i årsbokslutet, däribland upplysningarna, och om årsbokslutet återger de underliggande transaktionerna och händelserna på ett sätt som ger en rättvisande bild.

Jag måste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade omfattning och inriktning samt tidpunkten för den. Jag måste också informera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, däribland de eventuella betydande brister i den interna kontrollen som jag identifierat.

Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar

Uttalande

Utöver min revision av årsbokslutet har jag även utfört en revision av styrelsens förvaltning för Neuro Stockholms Regionförbund för räkenskapsåret 2024.

Enligt min uppfattning har styrelseledamöterna inte handlat i strid med stiftelselagen eller stiftelseförfordnandet.

Grund för uttalande

Jag har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Mitt ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet *Revisorns ansvar*. Jag är oberoende i förhållande till stiftelsen enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för mitt uttalande.

Styrelsens ansvar

Det är styrelsen som har ansvaret för förvaltningen enligt stiftelselagen och stiftelseförfordnandet.

Revisorns ansvar

Mitt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed mitt uttalande, är att inhämta revisionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon styrelseledamot i något väsentligt avseende:

- företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon försummelse som kan föranleda ersättningsskyldighet mot stiftelsen eller om det finns skäl för entledigande, eller

- på något annat sätt handlat i strid med stiftelselagen eller stiftelseförfordnandet.

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att en revision som utförs enligt god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan föranleda ersättningsskyldighet mot stiftelsen.

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige använder jag professionellt omdöme och har en

professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Granskningen av förvaltningen grundar sig främst på revisionen av räkenskaperna. Vilka tillkommande granskningsåtgärder som utförs baseras på min professionella bedömning med utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det innebär att jag fokuserar granskningen på sådana åtgärder, områden och förhållanden som är väsentliga för verksamheten och där avsteg och överträdelser skulle ha särskild betydelse för stiftelsens situation. Jag går igenom och prövar fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra förhållanden som är relevanta för mitt uttalande.

Stockholm den 9 april 2025

Fredrik Mattisson
Auktoriserad revisor

Verifikat

Transaktion 09222115557543888358

Dokument

RB Neuro Stockholms Regionförbund 240101-241231
Huvuddokument
3 sidor
Startades 2025-04-09 20:27:43 CEST (+0200) av Fredrik Mattisson (FM)
Färdigställt 2025-04-09 20:28:11 CEST (+0200)

Signerare

Fredrik Mattisson (FM)
556975-6421
fredrik.mattisson@fmnrevision.se
+46760332230



Namnet som returnerades från svenskt BankID var
"FREDRIK MATTISSON"
Signerade 2025-04-09 20:28:11 CEST (+0200)

Detta verifikat är utfärdat av Scrive. Information i kursiv stil är säkert verifierad av Scrive. Se de dolda bilagorna för mer information/bevis om detta dokument. Använd en PDF-läsare som t ex Adobe Reader som kan visa dolda bilagor för att se bilagorna. Observera att om dokumentet skrivs ut kan inte integriteten i papperskopian bevisas enligt nedan och att en vanlig papperutskrift saknar innehållet i de dolda bilagorna. Den digitala signaturen (elektroniska förseglingen) säkerställer att integriteten av detta dokument, inklusive de dolda bilagorna, kan bevisas matematiskt och oberoende av Scrive. För er bekvämlighet tillhandahåller Scrive även en tjänst för att kontrollera dokumentets integritet automatiskt på: <https://scrive.com/verify>

